

Przesyłka płaconą
ryczałtem

Prenumerata
miesięcznie we Lwo-
wie (z dostawą) i na
prowincji . 4.— zł.
bez dostawy . 3.75 zł.
Zagranicą . 7.50 zł.
Zmiana adr. . 0.50 zł.
P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Redakcja:
ul. Zimorowicza 1. 15
tel. 262-42, 262-43
Administracja:
ul. Zimorowicza 1. 15
tel. 274-44
Kantor ogłoszeń
i prenumerat:
ul. Białoskorskiego 1. 3
tel. 240-42

Rok II.

Lwów, poniedziałek 2 marca 1936 r.

Nr. 62

Minister Beck w Brukseli

Bruksela, 1. 3. (PAT) Dziś o godz. 18 min. 15 przybył do Brukseli Minister Spraw Zagranicznych Beck z małżonką. Z dworca min. Beck udał się wprost do swych apartamentów przy wiatrach w hotelu „Astoria”.

W Paryżu 1. 3. (Tel. wł. — K) Nawigując do podróży min. Becka brukselski korespondent „Paris Midi” w długiej depeszy omawia stosunki gospodarcze polskobelgijskie i udział kapitalistów belgijskich w polskim życiu gospodarczym, podkreślając, że gospodarstwa narodowe obu państw wzajemnie się uzupełniają, Polska eksportuje do Belgii surowiec i produkty rolne, a importuje produkty przemysłowe i fabrykaty.

Bruksela, 1. 3. (PAT) Powitanie p. ministra Becka w Brukseli miało charakter niezwykle serdeczny i uroczysty. Stało się ono okazją do gorącej manifestacji przyznania polsko-belgijskiej.

Na długo przed przyjazdem p. Ministra na obsejnym peronie dworca pociąg niemiecki w Brukseli zabrał się liczną delegację organizatorów wychoźstwa polskiego ze standardami, przybyłe ze wszystkich ośrodków emigracji polskiej w Belgii. Obecna była również delegacja b. kombatanów polskich w Belgii. Zwracał uwagę liczny udział młodzieży szkolnej, harcerstwa i strzelców, jak również grupa dzieci robotników polskich w strojach narodowych.

Już przed przyjazdem pociągu na peron przybył premier i minister spraw zagranicznych van Zeeland z małżonką, dalej minister R. P. Jaskowski w otoczeniu członków poselstwa, konsulów we Rzeczypospolitej z Brukseli, Antwerpji i Mons z urzędnikami konsulatów, atache wojskowy mjr. Lownicowski. Ze strony belgijskiej obecni byli w dworcu sekretarz generalny min. spr. zagr. p. van Lamsouw, szef gabinetu premiera Louis de Lichtenveldt, szef gabinetu min. spraw zagranicznych wicher. de Lantschere i w. in.

Pojawienie się p. Ministra w oknie wagonu powitano zostało entuzjastycznie mien okrzykami na jego cześć. Wychoźdzącego z wagonu p. Ministra powitał premier van Zeeland. P. Minister przeszedł następnie przed frontem szpalernów ustawionych organizacją polskich wśród okrzyków w języku polskim i francuskim na cześć Polski i Belgii.

Wśród niemiłnkających okrzyków na cześć Polski i Belgii, p. minister Beck i p. premier van Zeeland przeszli przed szpalernem standardów polskich, które się pochylily.

Z dworca p. minister Beck odjechał w towarzystwie premiera van Zeeland, udając się do zarzerwowany dla niego prywatny wagonów.

Bruksela, 1. 3. (PAT) Wyższą polskiego ministra spraw zagranicznych znalazła w prasie belgijskiej bardzo szeroki oddźwięk. Niedzielne dzienniki poranne jeszcze przed przybyciem p. ministra poświęciły obszernie artykuły wstępne zarówno omówieniu roli Polski w polityce międzynarodowej, jak i stosunkom polsko-belgijskim, oraz charakterystyce działalności politycznej p. min. Becka.

Prasa zgodnie podkreśla realistyczny charakter polityki min. Becka, wskazuje jednocześnie jako na fakt zasadniczy, iż polityka ta jest wybitnie pokojową i konstruktywną.

Powojny organ konserwatywny „Le Metropole” podkreśla na wstepie artykułu zatytułowanego „Belgia—Polska” intensywną współpracę między obu krajami w dziedzinie stosunków gospodarczych a przedewszystkiem w dziedzinie stosunków finansowych. Udział kapitalistów belgijskich w życiu gospodarczym Polski, oświadcza dziennik, wynosi 12,3 proc. kapitalistów zagranicznych, inwestowanych w Polsce.

Dziennik podkreśla dalej, iż kierunek polskiej racji stanu ma charakter wybitnie pokojowy i że z całym zaufaniem można traktować Polskę, jako czynnik pokoju na podstawie całej jej działalności dyplomatycznej, układów, inicjatyw dyplomatycznych i t. d. W koncercie europejskim, głos Polski słyszany się z całą mocą. Tak więc w całej wzburzonej i niespokojnej Europie istnienie Polski — tego bloku 35 milionów, stanowi poważny element bezpieczeństwa.

„L'Independence Belge”, organ liberalny, zamieszcza artykuł swego naczelnego publicysty p. t. „Minister Józef Beck i Polska”. Publicysta uważa, iż minister Beck jest jedną z najbliższych wybitnych osobistości obecnej Europy.

Konserwatywna „La Gazette” pisze w artykule wstępnym, iż stosunki polityczne polsko-belgijskie, mogą rozwijać się w dalszym ciągu, gdyż oba narody mają wspólne dążenia, jednakową troskę o zachowanie niepodległości, jedyną miłość ojczyzny, opartą na harmonijnej współpracy między narodami i organizacji trwałego pokoju.

Wielki dziennik wydawany w Antwerpji „Neptun”, zamieszcza również artykuł wstępny, oceniający w sposób bardzo przychylny politykę zagraniczną min. Becka.

Bruksela, 1. 3. (PAT) Prasa belgijska w dalszym ciągu zamieszcza obszernie komentarze o wycie min. Becka.

Organ sfer finansowych „Informateur” poświęca dłuższy artykuł stosunkom gospodarczym polsko — belgijskim, podkreślając na wstepie, iż datują się one z przed kilkadziesiąt lat. Kapital belgijski interesował się licznymi przedsiębiorstwami w Polsce jeszcze w okresie przedwojennym. Obecnie zaś udział kapitalistów belgijskich w przedsiębiorstwach polskich jest bardzo poważny.

Belgia jest na piątym miejscu wśród państw, inwestujących kapitały w Polskę. Obrotu handlowego między obu krajami są o tyle ułatwione, że ustrój gospodarczy Polski, jako kraju rolniczego uzupełnia się za strukturą Belgii, jako kraju przemysłowego. Podkreślić należy, iż Polska dla ożywienia wymiany handlowej między obu krajami wytworzyła regularną komunikację morską między Gdynią a Antwerpią.

„La Meuse”, wielki dziennik, wychodzący w Liege, zamieszcza cytowany ministra Becka, podkreślając, że jego wyzysk będzie miał doniosłe znaczenie polityczne.

„Le Soir” niezależnie od artykułu, poświęconego stosunkom turystycznym, poświęca artykuł przeglądający historycznym stosunków kulturalnych polsko-belgijskich. Pismo przypomina, że powstanie polskie 1830 r. zadecydowało o niepodległości Belgii. „Le Soir” konczy, iż po woliwie stosunki między obu krajami zacięły się we wszystkich dziedzinach. Jest to rzecz naturalna, albowiem i Polska i Belgia dążą do harmonijnej współpracy między narodami; oba państwa chcą uzyć cywilizyjną silną organizację pokoju. Oto dlaczego istnieje tak wielkie zainteresowanie wizytą min. Becka zarówno w Warszawie, jak i w Brukseli.

Z frontu afrykańskiego



Włosi zabezpieczyli „święte miasto” Aksum uciążliwymi pozycjami od ewentualnych ataków.

Sytuacja w Japonii opanowana

Tokio, 1. 3. (PAT) Agencja Domei donosi, że główny przywódca powstania kpt. Nonaka popłynął samobójstwem. Pozostali oficerowie, którzy brali udział w powstaniu, zostali osadze-

ni w więzieniu wojskowym, zaś podoficerowie i szeregowcy znajdujący się pod aresztem koszarowym.

Tokio, 1. 3. (PAT) Agencja Domei donosi: Osoba nowego premiera, któ-

Po krwawych wypadkach w Tokio



Po krwawych wypadkach w Japonii toczą się rokowania, w których ważną rolę odgrywa podobny były minister wojny, Arai.

RUBEL SOWIECKI — 3 FRANKI FRANCUSKIE

Moskwa, 1. 3. (PAT) Agencja Tass donosi: Rada Komisarzy Ludowych poleca komisariatom finansów i han. dla zagranicznego stosowanie z dn. 1 kwietnia 1936 r. kursu rubla, równego 3 frankom francuskim we wszystkich rachunkach i płatnościach organizacji eksportowych i importowych oraz we wszystkich innych operacjach dewizowych.

Sowieckiemu Bankowi Państwa polecono kupno i sprzedaż walut zagranicznych organizacjom importowym i eksportowym oraz prowadzenie wszelkich operacji dewizowych wedle powyższego kursu.

ŻOŁY ŚNIEG

Wiedeń, 1. 3. (PAT) Wczoraj na szczycie Breiblich (w Styrii) spadł łożny śnieg w dużej ilości. Dziwnie to zjawisko sięgnęło ogromną ilość turystów i ciekawych.

Instytut meteorologiczny wyjaśnia, że żółte zabarwienie nadaje śniegowy piasek Sahary, przyniesiony przez silne wiatry południowe.

ry będzie miało za zadanie opanowanie skomplikowanej sytuacji po stłumieniu rewolty wojskowej, szczególnie interesuje japońską opinię publiczną. Cesarz ma zaprosić w najbliższym czasie księcia Sajonii, który ma doradzić monarsze wybór osobistości, zdolnej do sformowania i kierowania gabinetem narodowym w całym znaczeniu tego słowa.

Niektóre koła sądzą, że misję tworzenia gabinetu mógłby otrzymać dotychczasowy premier Okada, lecz tego rodzaju ewentualność jest wysoce niprawdopodobna. Nowy gabinet winien być prawdziwie narodowym, przyczem na jego czele winna stać osoba biostoi o wyjątkowych walorach.

Waszyngton, 1. 3. (PAT) Ambasador japoński Sairo wygłosił przed radą waszyngtońską następujące przemówienie: „Pokoje na Oceanie Spokojnym nie zostanie zakłócony naskutkiem ostatniego powstania wojskowego.”

Ambasador ostatnio zaatakował militarystów, twierdząc, że „stanowia oni groźbę dla własnego kraju.”

